[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 16 ноября 2011 года  № 166

          г. Буй
	О внесении изменения в решение Думы городского округа город Буй от 27.10.2006 №147

             В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы городского округа город Буй от 27 октября 2006 года № 147 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа г.Буй»    (в редакции   решения  Думы  городского округа город Буй от 14.11.2008  № 299) следующее изменение:
 пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение определяет следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении которых  вводится единый налог на вмененный доход:
	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности

	1.
	Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг

	1.1
	Ремонт, окраска и прочие услуги по ремонту и пошиву обуви

	1.2
	Пошив обуви

	1.3
	Ремонт швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов, трикотажных изделий и изделий текстильной галантереи, прочие услуги по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов, трикотажных изделий

	1.4
	Пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов, трикотажных изделий и изделий текстильной галантереи, вязание трикотажных изделий

	1.5
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры

	1.6
	Ремонт бытовых машин

	1.7
	Ремонт часов, секундомеров, шагомеров, таймеров и т.п.

	1.8
	Ремонт бытовых приборов

	1.9
	Заправка картриджей для принтеров

	1.10
	Ремонт и изготовление замков, зонтов, металлической галантереи, ключей и т.п.

	1.11
	Ремонт и изготовление других металлоизделий

	1.12
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий

	1.13
	Изготовление и ремонт памятников, ограждений, ворот, механизмов для зашторивания и т.п. из металла

	1.14
	Ремонт мебели

	1.15
	Химическая чистка и крашение

	1.16
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий (за исключением печати копий любительских кинофильмов, съемки и изготовления кино- и видеофильмов)

	1.17
	Парикмахерские и косметические услуги, оказывающие организациями коммунально-бытового назначения

	1.18
	 Услуги предприятий по прокату

	1.19
	 Ритуальные услуги

	1.20
	 Обрядовые услуги

	1.21
	 Ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением строительства индивидуальных жилых домов)

	1.22
	Работы по установке металлических дверей, включая бронированные, услуги по установке кодовых замков и домофонов для частных домовладений

	1.23
	 Услуги прачечных

	1.24
	 Услуги бань и душевых (за исключением саун)

	1.25
	Услуги саун

	1.26
	 Прочие услуги производственного и непроизводственного характера

	1.27
	Услуги копировально-множительные

	1.28
	 Прочие бытовые услуги

	2.
	 Оказание ветеринарных услуг

	3.
	 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	4.
	 Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок)

	5.
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

	5.1
	Автотранспортные услуги по перевозке грузов  с грузоподъемностью транспортного средства:

	До 3 тонн включительно

	Свыше 3 тонн

	5.2
	Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров с пассажировместимостью:

	До 4 мест включительно

	Свыше 4 до 15 мест включительно

	Свыше 15 мест

	6.
	Розничная торговля

	6.1.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины  и павильоны с площадью торгового зала не более  150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли и через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов

	6.2.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины с площадью торгового зала не более  150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, имеющих статус «Социальный»

	6.3
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети:

	1 день в неделю

	2 дня в неделю

	4 дня в неделю

	более 4 дней в неделю

	6.4
	Розничная торговля, осуществляемая в закрытых воинских формированиях

	6.5
	Разносная (развозная) торговля

	7
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	7.1
	Ресторан, кафе, бар, закусочная

	7.2
	Столовая открытого типа, предприятие общественного питания для детей

	7.3
	Магазин (отдел) «Кулинария», буфет

	7.4
	Рабочие и студенческие столовые,

социальные столовые

	7.5
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	8.
	Распространение и размещение наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций

	9.
	Размещение рекламы на транспортных средствах

	10.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной  торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

	11.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 кв.м.

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

»
2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Глава городского округа город  Буй
Костромской области                                                                            В.В. Катышев

PAGE
3